Муниципальное образование

«Гвардейский муниципальный округ Калининградской области»

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

«25» октября 2023 г. № 409

г. Гвардейск

Об утверждении состава предметного жюри по проверке работ

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023- 2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады  школьников, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678

(с изменениями и дополнениями), Планом совместных действий в рамках организации и

проведения всероссийской олимпиады школьников в Калининградской области в 2023-2024

учебном году Министерства образования Калининградской области

                                    п р и к а з ы в а ю :

1. Для проверки и оценки работ участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады  школьников утвердить предметное жюри в следующем составе:

 по русскому языку и литературе:

Солдатова Светлана Сергеевна (председатель по русскому языку), МБОУ «СШ № 1

им. И. Прокопенко гор. Гвардейска»,

Пилипчук Жанна Леонидовна (зам. председателя по русскому языку),  МБОУ «СШ

№ 1 им. И.  Прокопенко гор. Гвардейска»,

Жердецкая Анна Анатольевна (председатель по литературе), МБОУ «СШ № 1 им. И.

Прокопенко гор. Гвардейска»,

Генералова Елена Алексеевна (зам. председателя по литературе), МБОУ «СШ № 2

им. А.  Круталевича гор. Гвардейска»,

Миллер Наталья Леонидовна, МБОУ «СШ им. А. Лохматова пос. Озерки»,

Шерстобоева Галина Юрьевна, МБОУ «СШ № 2 им. А. Круталевича гор. Гвардейска»,

Ретунских Тамара Анатольевна, МБОУ «СШ № 2 им. А. Круталевича гор. Гвардейска»,

Акулинина Ольга Геннадьевна, МБОУ «СШ им. А. Моисеева пос. Знаменска»,

Белоконь Ирина Павловна , МБОУ «СШ пос. Борское»,
Прокопенко Карина Сергеевна, МБОУ «СШ им. А. Моисеева пос. Знаменска»,

Александрова Марина Ивановна, МБОУ «СШ им. А. Моисеева пос. Знаменска»,

Бабанакова Юлия Юрьевна, МБОУ «СШ им. А. Моисеева пос. Знаменска»

 по математике:
Киселева Ирина Изосимовна (председатель), МБОУ «СШ им. А. Моисеева
пос. Знаменска»,

Ляпустина Любовь Николаевна (зам. председателя), МБОУ «СШ № 1 им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»,

Мунаварова Галина Халиловна, МБОУ «СШ № 1 им. И. Прокопенко гор. Гвардейска»,
Алисас Майя Гурамовна, МБОУ «СШ № 1 им. И. Прокопенко гор. Гвардейска»,
Быкова Мария Алексеевна, МБОУ «СШ № 1 им. И. Прокопенко гор. Гвардейска»,
Гончар Татьяна Владимировна, МБОУ «СШ № 2 им. А. Круталевича гор. Гвардейска»,
Батова Евгения Олеговна, МБОУ «СШ № 2 им. А. Круталевича гор. Гвардейска»,
Маркова Лидия Васильевна, МБОУ «СШ № 2 им. А. Круталевича гор. Гвардейска»,
Балюнова Майя Владимировна, МБОУ «СШ им. А. Моисеева пос.  Знаменска»,

Зуева Ольга Анатольевна, МБОУ «СШ им. А. Лохматова пос. Озерки»,

Карасева Елена Вячеславовна,   МБОУ «СШ им. А. Лохматова пос. Озерки»,
Сержантова Марина Викторовна, МБОУ «ОШ пос. Комсомольска»,
Бирюкова Елена Ивановна, МБОУ «СШ им. А. Моисеева пос. Знаменска»,
Бондарева Наталья Петровна, МБОУ «СШ пос. Борское»,
Саркисова Ольга Владимировна, МБОУ «СШ пос. Борское»

 по химии:

Ходоско Елена Ивановна (председатель), МБОУ «СШ № 2 им. А. Круталевича

гор. Гвардейска»,

Буянова Людмила Васильевна (зам. председателя), МБОУ «СШ № 1 им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»,
Лисицына Анна Анатольевна, МБОУ «СШ пос. Борское»,

Поддубная Любовь Киженовна, МБОУ «ОШ пос. Комсомольска»,

Сенькевич Анастасия Евгеньевна, МБОУ «СШ им. Д. Сидорова пос. Славинска»,

Акилова Анна Евгеньевна, МБОУ «ОШ пос. Зорино»

 по физике и астрономии:

Сидыч Мария Федоровна, (председатель по астрономии) МБОУ «СШ № 1

им. И. Прокопенко гор. Гвардейска»,

Бондарева Наталья Петровна, (председатель по физике)  МБОУ «СШ пос. Борское»,

Нестеренко Оксана Ивановна, (зам. председателя по физике) МБОУ «СШ

им. А. Моисеева  пос. Знаменска»,

Григорович Ирина Ивановна, МБОУ «СШ № 2 им. А. Круталевича гор. Гвардейска»,

Лапкина Елена Геннадьевна, МБОУ «СШ им. А. Лохматова пос. Озерки»

 по экологии:

Белоконь Елена Львовна, (председатель) МБОУ «СШ им. А. Моисеева пос. Знаменска»,

Ходоско Елена Ивановна, МБОУ «СШ № 2 им. А. Круталевича гор. Гвардейска»,
Лисицына Анна Анатольевна, МБОУ «СШ пос. Борское»,

Шеллунц Диана Викторовна, МБОУ «СШ пос. Борское»,

Кашич Елена Викторовна, МБОУ «СШ № 1 им. И. Прокопенко гор. Гвардейска»

 по английскому языку:

Мартысюк Тамара Алексеевна (председатель),  МБОУ «СШ № 1 им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»,

Рыжало Валентина Александровна (зам. председателя), МБОУ «СШ № 2

им. А. Круталевича гор. Гвардейска»,

Миссюра Татьяна Витальевна, МБОУ «СШ № 1 им. И. Прокопенко гор. Гвардейска»,

Бельская Татьяна Александровна, МБОУ «СШ № 2  им. А. Круталевича

гор. Гвардейска»,
Спурау Лолита Султановна, МБОУ «СШ им. А. Моисеева пос. Знаменска»,

Ковбанина Виола Витальевна, МБОУ «СШ им. А. Моисеева пос. Знаменска»,

Бородина Виктория Николаевна, МБОУ «СШ им. А. Лохматова пос. Озерки»,

Ястребова Лариса Николаевна, МБОУ «СШ № 2  им. А. Круталевича гор. Гвардейска»,

Воробьева Ольга Сергеевна, МБОУ «СШ № 1 им. И. Прокопенко гор. Гвардейска»

 по немецкому языку:

Даник Галина Владимировна (председатель), МБОУ «СШ № 2 им. А. Круталевича

гор. Гвардейска»,
Охрименко Вера Викторовна (зам. председателя), МБОУ «СШ пос. Борское»,
 Александрова Марина Ивановна, МБОУ «СШ им. А. Моисеева пос. Знаменска»,
Сотченко Наталья Александровна, МБОУ «ОШ им. Н. Тимошенко пос. Красный Яр»,
Петрова Ирина Викторовна, МБОУ «СШ им. А. Моисеева пос. Знаменска»,

Серейчикене Татьяна Владимировна, МБОУ «СШ пос. Борское»

 по истории, праву, обществознанию:

Лущенкова Наталья Александровна  (председатель по истории), МБОУ «СШ

им. А. Моисеева  пос. Знаменска»,

Силкова Ирина Антоновна (зам. председателя по истории),  МБОУ «СШ № 2

им. А. Круталевича  гор. Гвардейска»,

Денгилевская Татьяна Леонидовна (председатель по обществознанию),  МБОУ «СШ

№ 1 им. И. Прокопенко гор. Гвардейска»,

Жданова Елена Александровна (зам. председателя по обществознанию) ,   МБОУ «СШ

им. А. Лохматова пос. Озерки»,

Мышко Ольга Петровна (председатель по праву), МБОУ «СШ № 1 им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»,

Степанцова Зинаида Владимировна (зам. председателя по праву), МБОУ «СШ

им. Д. Сидорова пос. Славинска»

Свиткина Ирена Николаевна, МБОУ «СШ № 2 им. А Круталевича гор. Гвардейска»,

Карасева Наталия Косто, МБОУ «ОШ пос. Зорино»,

Целикина Людмила Федоровна, МБОУ «СШ им. А. Моисеева пос. Знаменска»,

Белоконь Павел Григорьевич, МБОУ «СШ пос. Борское»,

 по экономике:

Мацула Ольга Федоровна (председатель), МБОУ «СШ им. А. Моисеева  пос. Знаменска»,
Крыворученко Елена Сергеевна,  МБОУ «СШ № 1 им. И. Прокопенко гор. Гвардейска»,
Шелунц Диана Викторовна, МБОУ «СШ пос. Борское»

 по биологии:

Лисицына Анна Анатольевна (председатель),  МБОУ «СШ пос. Борское»,
Поддубная Любовь Киженовна (зам. председателя), МБОУ «ОШ пос. Комсомольска»,

Белоконь Елена Львовна, МБОУ «СШ им. А. Моисеева пос. Знаменска»,

Ходоско Елена Ивановна, МБОУ «СШ № 2 им. А. Круталевича гор. Гвардейска»,

Кашич Елена Викторовна, МБОУ «СШ № 1 им. И. Прокопенко гор. Гвардейска»,

Сенькевич Анастасия Евгеньевна, МБОУ «СШ им. Д. Сидорова пос. Славинска»

 по географии:

Каминская Татьяна Дмитриевна (председатель), МБОУ «СШ им. А. Моисеева

пос. Знаменска»,

Мацула Ольга Федоровна (зам. председателя), МБОУ «СШ им. А. Моисеева

пос. Знаменска»,

Крыворученко Елена Сергеевна, МБОУ «СШ № 1 им. И. Прокопенко гор. Гвардейска»,

Куразов Андрей Вадимович, МБОУ «СШ им. А. Лохматова пос. Озерки»,

Новикова Валентина Григорьевна, МБОУ «СШ № 2 им. А. Круталевича

гор. Гвардейска»,

Гонтарь Елена Васильевна, МБОУ «СШ № 1 им. И. Прокопенко гор. Гвардейска»,

Шеллунц Диана Викторовна, МБОУ «СШ пос. Борское»,

Шостак Елена Николаевна, МБОУ «ОШ им. Н. Тимошенко пос. Красный Яр»

 по информатике:
Клюка Татьяна Анатольевна (председатель), МБОУ «СШ № 1 им. И. Прокопенко гор.

Гвардейска»,

Маркушевская Елена Геннадьевна  (зам. председателя), МБОУ «СШ им. А. Моисеева

пос. Знаменска»,

Вишневский Андрей Павлович, МБОУ «СШ № 2 им. А. Круталевича гор. Гвардейска»,

Лапкина Елена Геннадьевна, МБОУ «СШ им. А. Лохматова пос. Озерки»

 по физической культуре:

Аброськина Наталья Алексеевна (председатель), МБОУ «СШ № 2 им. А. Круталевича

гор. Гвардейска»,

Исаченко Марина Сергеевна (зам. председателя), МБОУ «СШ № 2 им. А. Круталевича

гор. Гвардейска»,

Раневская Ксения Михайловна, МБОУ «СШ пос. Борское»,

Комиссаров Сергей Георгиевич, МБОУ «СШ № 2 им. А. Круталевича гор. Гвардейска»,

Саламатова Инесса Аминовна, МБОУ «СШ № 1 им. И. Прокопенко гор. Гвардейска»,

Кожинов Иван Витальевич, МБОУ «СШ № 1 им. И. Прокопенко гор. Гвардейска»,

Захаркина Нина Анатольевна, МБОУ «ОШ пос. Комсомольска»,

Чернышева Светлана Дмитриевна, МБОУ «ОШ пос. Красный Яр»,

Николаева Элеонора Андреевна, МБОУ «СШ им. Д. Сидорова пос. Славинска»,

Колупаева Анна Вячеславовна, МБОУ «СШ им. А. Лохматова пос. Озерки»,

Богданова Елена Вячеславовна, МБОУ «СШ им. А. Лохматова пос. Озерки».

Подскальнюк Федор Петрович, МБОУ «ОШ пос. Зорино»,

Жданова Анастасия Сергеевна, МБОУ «СШ им. А. Моисеева пос. Знаменска»,

Клюева Анна Евгеньевна, МБОУ «СШ им. А. Моисеева пос. Знаменска».

  по МХК:

Солдатова Светлана Сергеевна (председатель), МБОУ «СШ № 1 им. И. Прокопенко гор.

Гвардейска»,

Белоконь Ирина Павловна, МБОУ «СШ пос. Борское»,

Тищенко Елена Федоровна,  МБОУ «СШ № 2 им. А. Круталевича  гор. Гвардейска

 по технологии:

Разводова Татьяна Владимировна (председатель), МБОУ «СШ № 1 им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»,

Данилко Дарья Сергеевна (зам. председателя), МБОУ «СШ им. А. Моисеева

пос.  Знаменска»,

Ермолаева Юлия Андреевна, МБОУ «СШ № 2 им А.  Круталевича гор. Гвардейска»,
Кравченко Сергей Юрьевич, МБОУ «СШ № 1 им. И. Прокопенко гор. Гвардейска»,
Куразов Андрей Вадимович,  МБОУ «СШ им. А. Лохматова пос. Озерки»,
Мурашко Вячеслав Антонович, МБОУ «СШ № 2 им А.  Круталевича гор. Гвардейска»,

Шубинок Виталий Григорьевич, МБОУ «СШ пос. Борское»,
Никифорова Анастасия Владимировна, МБОУ «СШ им. А. Моисеева пос. Знаменска»

 по основам безопасности жизнедеятельности:

Полищук Игорь Дмитриевич (председатель), МБОУ «СШ № 1 им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»,

Мурашко Вячеслав Антонович (зам. председателя), МБОУ «СШ № 2 им А.  Круталевича

гор. Гвардейска»,

Аброськина Наталья Алексеевна, МБОУ «СШ № 2 им. А. Круталевича

гор. Гвардейска»,

Крыворученко Елена Сергеевна, МБОУ «СШ № 1 им. И. Прокопенко гор. Гвардейска»,

Шубенок Виталий Григорьевич, МБОУ «СШ пос. Борское»,

Куразов Андрей Вадимович, МБОУ «СШ им. А. Лохматова пос. Озерки»,

Каминская Татьяна Дмитриевна, МБОУ «СШ им. А. Моисеева пос. Знаменска»,

Богданова Елена Вячеславовна, МБОУ «СШ им. А. Лохматова пос. Озерки».

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела

общего образования управления образования Ю.А. Ларионову.

 Начальник управления образования                                                               О.Ю. Елисеева

	по математике:
	по химии:
	по физике и астрономии:
	по экономике:
	по биологии:
	по географии:
	по информатике: